ea potissimum parte, ut demittatur lenticulatum scalprium, praeparabimus. Quo facto succedunt deinceps omnia quibus est opus cum securitate simul ac celeritate, ut ferme dixeris celebre illud dictum in reliquis omnibus probe se habere, *Dimidium facti qui bene coepit habet*, hic vero non totius dimidium, sed vel totum vel paulo minus totum habeas, ubi lenticulatum scalprium immiseris. Atque haec optima est fracturarum quae in calvaria sunt chirurgia; quantum vero excidere conveniat partis affectae, deinceps tibi exponam. Quod vehementer est confractum, id totum est auferendum; si vero ab eo fragmenta quaedam longius excurrant, quemadmodum aliquando cernitur accidere, haec persequi ad finem non expedit, illud persuasum habentibus, minime futurum ut ex eo noxa sequatur ulla, modo reliqua omnia rite sint peracta. Nos enim non semel aut bis, sed plane per saepe sic facientes voti compotes fuimus. Indicatio vero agendorum hic quoque ex natura ipsarum partium affectarum subministrata est. Nam deligaturam, quam

Ed. Chart. X. [152.]

Ed. Bas. IV. (105.)

ὡς ἀφλεγμαντοτάτην ἐξεῦρεν ὁ λόγος, ἐπὶ κεφαλῆς οὐχ οἷόν τ' ἐστὶ ποιήσασθαι. ὥστε οὔτε ἀποστρέψαι τὸ ἐπιθρόεον οὔτε τὸ περιεχόμενον ἐν τοῖς πεπονθόσιν ἐκθλίψαι δυνατόν· ὧν χωρὶς οὐδὲ τῶν ἄλλων ὀστέων οἷδέν ὑγιᾶς φυλαχθῆναι δύναται. ὑποκείσθω γοῦν βραχίων ἄχρι τοῦ μυελοῦ ῥωγμῆν ἐσχηκῶς, εἶτα μηδεὶς αὐτὸν ἐπίδειτω νόμῳ καταγματικῷ, πᾶσα δὴπουθεν ἀνάγκη τοὺς ἰχώρας οὐκ ἔξω μόνον ὑπὸ τε τὸ δέρμα καὶ τοὺς μῦς ἀθροιζομένους, ἀλλὰ καὶ τῷ μυελῷ περιεχομένους, ἐκεῖνόν τε πρῶτον καὶ μάλιστα σῆψαι καὶ σὺν αὐτῷ τὸ σύμπαν ὀστοῦν, ὅπου γε καὶ νῦν ἀπάντων προσηκόντως γιγνομένων, ἔστιν ὅτε τοιαῦτα συμπίπτει. πῶς οὖν οὐχὶ καὶ μᾶλλον ἂν ἐπὶ κεφαλῆς ταῦτα συμβαίνοι, μήτε καταγματικὴν ἐπίδεισιν ἐγχωρούσης δέξασθαι, τῶν τε ἰχώρων ἐπὶ τὸ κάταρτες φερομένων ὡς ἀθροίζεσθαι πάντας ἐπὶ τῆς μήνιγγος; ἐπὶ μὲν οὖν τῶν ἄλλων καταγμάτων ἢ ἐπίδεισις ὅταν ὀρθῶς γένηται, τοσοῦτου δεῖ περιττὴν ὑγρότητα συγχωρεῖν ἐπιτρέφεσθαι κατὰ τὸ πεπονθὸς ὀστοῦν, ὥστε καὶ τοῦ κατὰ φύσιν ἰσχνότερον ἀποφαίνειν τὸ χωρίον. ἐπὶ δὲ

in aliis fracturis ceu maxime phlegmonas arcentem ratio invenit, capiti aptare non possis; itaque nec quod affluit reprimere, nec quod in aegris partibus continetur exprimere queas; sine quibus praesidiis nec reliquorum ossium ullum servari sanum potest. Nam pone in brachio ad medullam usque fractum os esse neminemque postea pro fracturae legibus id deligasse, omnino necessum erit saniem non solum quae foris sub cute et musculis est collecta, sed etiam quae in medulla continetur, tum ipsam primum ac maxime corrumpere, tum cum ipsa os universum; quando etiam nunc quoque omnibus rite peractis aliquando talia contingunt. Quomodo ergo non vel magis in capite ea accidant, quum nec deligaturam fracturis convenientem admittat et omnis sanies prona feratur sic ut saper meningem universa coacervetur? In aliis igitur fracturis deligatura quum rite adhibetur tantum abest ut supervacuam aliquam humiditatem colligi in laeso osse patiat, ut etiam gracilius quam pro naturali statu membrum reddat. In